1 / 3

各位

2022年 4月 7日

株式会社システムサポート

システムサポート、RPAソフトウェアプロバイダ・

Automation Anywhereの「Partner of the Year」に選出

アジア太平洋・日本地域の「Services Partner Award」受賞

株式会社システムサポート（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：小清水 良次、以下 STS）は、こ

のたび、RPA（ロボティック・プロセス・オートメーション）の世界的リーダーである Automation

Anywhereの「2022 Partner of the Year（Global Partner Awards）」に選出され、アジア太平洋・日

本地域の「Services Partner Award」を受賞しましたので、お知らせいたします。

Global Partner Awardsは、Automation Anywhereが 2022年 3月 31日に開催した Virtual Partner

Summit 内で発表され、お客様の課題解決への取り組みに対する卓越性と貢献度、革新的なソリューシ

ョン開発、お客様をサポートするための専門的知識の習得に深く投資したパートナー企業が選出されま

した。

本賞は、9つのカテゴリに分かれており、アメリカ大陸、ヨーロッパ・中東・アフリカ(EMEA)、アジ

 2 / 3

ア太平洋・日本(APJ)、インドの 4つの地域の各パートナー企業がそれぞれ選出され、STSはアジア太平

洋・日本地域で「Services Partner Award」を受賞しました。

＜受賞内容および受賞理由について＞

受賞カテゴリ：Services Partner of the Year

受賞地域：アジア太平洋・日本

賞の趣旨：

オートメーション・エニウェアのデジタルワークフォース・プラットフォームの実装を成功させるため、

技術力の習得に多大な投資を継続的に行っている企業に贈られる賞

受賞理由：

Automation Anywhere のプロフェッショナルサービスにおけるパートナー企業としての貢献度や、

Verified Services Partner登録への熱心な取り組みが評価されたため

※Automation Anywhere, Inc. のWebサイトで「2022 Global Partner Awards」について詳細が発

表されています。

≫Automation Anywhere Announces Winners of its 2022 Global Partner Awards

STSは、今後も Automation Anywhereの販売から導入・運用支援までの一貫したサービス提供を通

じて、お客様のビジネスの成長に貢献してまいります。

本発表にあたり、オートメーション・エニウェア・ジャパン株式会社様よりエンドースメントを頂戴し

ております。

<エンドースメントコメント>

オートメーション・エニウェア・ジャパン株式会社は今回の受賞を心よりお祝い申し上げます。株式会社

システムサポートが保有する弊社製品・ソリューションに対するサービスや技術力が、より両社のビジ

ネスの拡大、並びにお客様への自動化の活用推進に繋がることを期待します。

オートメーション・エニウェア・ジャパン株式会社

カントリーマネジャー 日本営業統括 由井 希佳

https://www.automationanywhere.com/company/press-room/automation-anywhere-announces-winners-of-its-2022-global-partner-awards

 3 / 3

●オートメーション・エニウェアについて

 オートメーション・エニウェアは、Bot（ソフトウェアロボット）を使用した RPA（ロボティック・プ

ロセス・オートメーション）分野のリーダー企業で、RPA と AI、機械学習、分析などの機能を組み合わ

せた高度な自動化プラットフォームを、世界で唯一 Web ベース／クラウドネイティブで提供していま

す。業務プロセスの始めから終わりまでを自動化する Bot ＝「デジタルワーカー」は短時間の準備でス

タートさせ、全社に効率的に展開することができます。デジタルワーカーに反復作業を担わせることで、

業務の生産性を大幅に向上させるだけでなく、カスタマーエクスペリエンスや従業員エンゲージメント

向上をも実現できます。オートメーション・エニウェアが世界で初めて運用を始めた Bot のマーケット

プレイス「Bot Store」では 1,200 を超えるインテリジェントオートメーションのソリューションを利

用できます。そして 280 万以上の Botが世界のさまざまな業界／企業で稼働しています。

https://www.automationanywhere.com/jp/

●株式会社システムサポートについて

1980年の設立以降、ITシステムの企画から開発、運用・保守をワンストップで提供。近年ではデータ

ベースやクラウド基盤、ERP パッケージなどの分野での技術力を強みとしています。オリジナルパッケ

ージとしては、建て役者（建築業向け工事管理システム）や SHIFTEE（クラウド型シフト管理システム）、

就業役者（勤怠・作業管理システム）を開発・販売。お客様の ICT 環境を支援するサービスを幅広い業

界で提供しています。

所在地 ： 〒920-0853 石川県金沢市本町 1-5-2 リファーレ 9F

代表  ： 代表取締役 小清水 良次

上場市場： 東京証券取引所 プライム市場（証券コード 4396）

URL  ： https://www.sts-inc.co.jp

※記載された製品名および会社名は各社の商標または登録商標です。Automation Anywhere は、米国

およびその他の国における Automation Anywhere Inc. の商標/サービス マークまたは登録商標/サー

ビス マークです。

本件に関する報道関係者のお問い合わせ先

株式会社システムサポート

経営企画部 城（きずき）

TEL:076-265-5151

https://www.automationanywhere.com/jp/